
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Sul

Sub15 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21363 Guilherme Ruivinho Negrita CHEL 45 50 55 50 200

2 20743 Martim Vicente Marques CHEL 60 60 60 180

3 22163 Gonçalo Costa Lagarto CHEL 40 40 40 40 160

4 23531 Prabhnoor Lamba UMAC 40 25 15 40 120

5 23290 Duarte Jesus Diogo UMAC 25 50 25 100

6 22891 Tomás Duarte Ferreira CHEL 25 25 25 15 90

7 24200 Manuel Costa Vicente CHEL 15 10 40 15 80

8 20170 André Sequeira Porfírio CHEL 15 10 25 25 75

9 24265 David Lucian Popovici UMAC 25 20 15 15 75

10 23760 Fernando Xu UMAC 15 25 15 15 70

11 24022 Rafael Braz Sousa CBE 40 25 65

12 24347 Isaac Roque Sousa CHEL 15 10 25 15 65

13 24598 Karim Aouad CHEL 25 15 40

14 20740 Tiago Frota Gomes CHEL 15 10 15 40

15 24262 Xavier Félix Pires CBE 10 25 35

16 24560 Rui Jorge Viloria CHEL 15 15 30

17 24446 Pedro Lago Santos CHEL 10 15 25

17 24447 Raul Matos Carvalho CHEL 10 15 25

19 23646 Lourenço Cascais Brás CHEL 15 10 25

20 21725 Diego Leal Cabral CHEL 15 15

Sub15 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 22622 Daniela Verónica Kostenko UMAC 45 45 45 35 170

2 21920 Anna Vasilievna Tura UMAC 55 55 55 165

3 24058 Luciana Semedo Araújo CHEL 35 40 40 15 130

4 24194 Matilde Sustelo José CHEL 15 15 35 40 105

5 24057 Janine Andrez CHEL 15 35 25 15 90

6 24056 Jennifer Rodríguez CHEL 60 60

7 24060 Ariana Pereira Resende CHEL 15 15 15 15 60

8 24295 Mariana Ribeiro Sousa CHEL 15 25 15 55

9 23867 Laura Lelieveld CHEL 40 15 55

10 24055 Beatriz Alves Vicente CHEL 50 50

11 24293 Alice Pereira Reis CHEL 15 15 15 45

12 24069 Rita Ventura Borges CBE 15 15 30

13 24686 Nuria Conceição Guerreiro UMAC 15 15

13 24300 Sofia Espírito Santo UMAC 15 15

13 24687 Adriana Yasmin Bimbirica UMAC 15 15

16 24595 Noa Monteiro Santos CHEL 15 15

Nome

Nome



Sub15 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21363 Guilherme Ruivinho Negrita CHEL 60 55 45 55 215

2 23760 Fernando Xu UMAC 45 45 55 40 185

3 20743 Martim Vicente Marques CHEL 60 55 55 170

4 23531 Prabhnoor Lamba UMAC 45 45 35 40 165

5 22163 Gonçalo Costa Lagarto CHEL 40 35 20 35 130

5 20170 André Sequeira Porfírio CHEL 40 35 20 35 130

7 24200 Manuel Costa Vicente CHEL 35 35 20 20 110

8 23290 Duarte Jesus Diogo UMAC 20 55 20 95

9 22891 Tomás Duarte Ferreira CHEL 35 35 20 90

10 24347 Isaac Roque Sousa CHEL 20 20 20 20 80

11 24265 David Lucian Popovici UMAC 20 20 35 75

12 20740 Tiago Frota Gomes CHEL 20 20 20 60

13 24598 Karim Aouad CHEL 45 45

14 24560 Rui Jorge Viloria CHEL 20 20 40

15 24262 Xavier Félix Pires CBE 20 20 40

15 24022 Rafael Braz Sousa CHEL 20 20 40

17 24446 Pedro Lago Santos CHEL 20 20

18 23646 Lourenço Cascais Brás CHEL 20 0 20

19 24447 Raul Matos Carvalho CHEL 0 0

Sub15 Pares Senhores

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 22622 Daniela Verónica Kostenko UMAC 55 55 55 20 185
2 24057 Janine Andrez CHEL 45 35 50 45 175
2 24058 Luciana Semedo Araújo CHEL 45 35 50 45 175
4 21920 Anna Vasilievna Tura UMAC 55 55 55 165
5 24060 Ariana Pereira Resende CHEL 35 25 35 35 130
6 24194 Matilde Sustelo José CHEL 35 45 35 115
7 24295 Mariana Ribeiro Sousa CHEL 25 25 35 85
8 23867 Laura Lelieveld CHEL 25 45 70
9 24055 Beatriz Alves Vicente CHEL 60 60
9 24056 Jennifer Rodríguez CHEL 60 60

11 24300 Sofia Espírito Santo UMAC 30 30
11 24687 Adriana Yasmin Bimbirica UMAC 30 30
13 24595 Noa Monteiro Santos CHEL 30 30
13 24293 Alice Pereira Reis CHEL 30 30

15 24686 Nuria Conceição Guerreiro UMAC 20 20

Nome

Nome



Sub15 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 23760 Fernando Xu UMAC 45 55 45 35 180

2 21363 Guilherme Ruivinho Negrita CHEL 35 15 40 45 135

3 23531 Prabhnoor Lamba UMAC 55 45 35 135

4 22163 Gonçalo Costa Lagarto CHEL 20 35 55 15 125

5 20743 Martim Vicente Marques CHEL 35 15 55 105

6 24200 Manuel Costa Vicente CHEL 20 25 35 25 105

7 20170 André Sequeira Porfírio CHEL 20 15 15 25 75

8 22891 Tomás Duarte Ferreira CHEL 20 35 55

9 24598 Karim Aouad CHEL 25 15 40

10 23290 Duarte Jesus Diogo UMAC 15 15 30

11 24347 Isaac Roque Sousa CHEL 15 15 30

12 24265 David Lucian Popovici UMAC 15 15

13 24560 Rui Jorge Viloria CHEL 15 15

Sub15 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21920 Anna Vasilievna Tura UMAC 55 55 45 155

2 22622 Daniela Verónica Kostenko UMAC 45 45 15 35 140

3 24057 Janine Andrez CHEL 20 35 55 25 135

4 24194 Matilde Sustelo José CHEL 20 25 35 15 95

5 24295 Mariana Ribeiro Sousa CHEL 35 15 40 90

6 24060 Ariana Pereira Resende CHEL 20 15 25 25 85

7 24058 Luciana Semedo Araújo CHEL 20 15 15 15 65

8 24293 Alice Pereira Reis CHEL 35 15 15 65

9 24056 Jennifer Rodríguez CHEL 55 55

10 24055 Beatriz Alves Vicente CHEL 45 45

11 24687 Adriana Yasmin Bimbirica UMAC 35 35

12 23867 Laura Lelieveld CHEL 35 35

13 24686 Nuria Conceição Guerreiro UMAC 15 15

13 24300 Sofia Espírito Santo UMAC 15 15

15 24595 Noa Monteiro Santos CHEL 15 15

Nome

Nome


